
Nebužely
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.390306N, 14.590800E

Nadmořská výška: 311 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 277 34

Adresa URL: www.nebuzely.cz

O obci
Obec Nebužely se nachází v západní části Jizerské plošiny, ve středočeském kraji, 12 km od města
Mělník.

Historie obce
První zmínka o vsi Nebužely je z roku 1228. Vznik obce a kontinuita osídlení se i vzhledem ke starobylému
názvu předpokládá již od období slovanského pravěku.

Okolí a příroda
Obec Nebužely leží na okraji CHKO Kokořínsko. Tuto krajinu charakterizují náhorní plošiny, které jsou
protkány četnými údolími a roklemi. Pro oblast jsou typické pískovcové skály mnohde seskupené ve
skalní města.

Současnost obce
Jako celek má území obce vysoké hodnoty z hlediska ochrany přírody a krajiny a rovněž hodnoty kulturní,
spočívající především v sepětí architektury s prostředím.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 8170.
Turistické trasy obcí přímo neprochází. Nejbližší nalezneme západním směrem, a to červenou
stezku.

Památky a zajímavosti
V obci je kostel českobratrské církve evangelické a kostel svatého Jiljí.

Doprava
Dopravu občanů zajišťují vlakové a autobusové spoje.
Nebužely leží při silnici II/273 z Mělníka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6879/nebuzely/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:25:49


